energías renovables instalaciones eólicas
GEOWIND AFUMEX (S)
69
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
1 verde 13 blanco +1 anillo
2 rojo 14 amarillo +1 anillo
3 azul 15 naranja +1 anillo
4 amarillo 16 rosa +1 anillo

D
E
--
--
--
--
J
J
J
J
J
F
G
H
J
Máx. 16 PMA-1-16/12 – – –
25 PMA-1-25/12 PMA-1-25/17,5 PMA-1-25/24 PMA-1-25/30
35 PMA-1-35/12 PMA-1-35/17,5 PMA-1-35/24 PMA-1-35/30
50 PMA-1-50/12 PMA-1-50/17,5 PMA-1-50/24 PMA-1-50/30
70 PMA-1-70/12 PMA-1-70/17,5 PMA-1-70/24 PMA-1-70/30
95 PMA-1-95/12 PMA-1-95/17,5 PMA-1-95/24 PMA-1-95/30
6/10 kV
Tensión
Sección
mm2 8,7/15 kV 12/20 kV 15/25 kV

A
B
A
--
B
R
S
J
R
S
B
R
S
R
SR
35           –          – PMA-2-35/24          – PMA-4-35/36
50 PMA-2-50/12 PMA-2-50/17,5 PMA-2-50/24 PMA-4-50/30 PMA-4-50/36
70 PMA-2-70/12 PMA-2-70/17,5 PMA-2-70/24 PMA-4-70/30 PMA-4-70/36
95 PMA-2-95/12 PMA-2-95/17,5 PMA-2-95/24 PMA-4-95/30 PMA-4-95/36
120 PMA-2-120/12 PMA-2-120/17,5 PMA-2-120/24 PMA-4-120/30 PMA-4-120/36
150 PMA-2-150/12 PMA-2-150/17,5 PMA-2-150/24 PMA-4-150/30 PMA-4-150/36
185 PMA-2-185/12 PMA-2-185/17,5 PMA-2-185/24 PMA-4-185/30 PMA-4-185/36
240 PMA-2-240/12 PMA-2-240/17,5 PMA-2-240/24 PMA-4-240/30 PMA-4-240/36
6/10 kV
Tensión
Sección
mm2 8,7/15 kV 12/20 kV 18/30 kV15/25 kV
35           –          – PMR-2-35/24         – PMR-4-35/36
50 PMR-2-50/12 PMR-2-50/17,5 PMR-2-50/24 PMR-4-50/30 PMR-4-50/36
70 PMR-2-70/12 PMR-2-70/17,5 PMR-2-70/24 PMR-4-70/30 PMR-4-70/36
95 PMR-2-95/12 PMR-2-95/17,5 PMR-2-95/24 PMR-4-95/30 PMR-4-95/36
120 PMR-2-120/12 PMR-2-120/17,5 PMR-2-120/24 PMR-4-120/30 PMR-4-120/36
150 PMR-2-150/12 PMR-2-150/17,5 PMR-2-150/24 PMR-4-150/30 PMR-4-150/36
185 PMR-2-185/12 PMR-2-185/17,5 PMR-2-185/24 PMR-4-185/30 PMR-4-185/36
240 PMR-2-240/12 PMR-2-240/17,5 PMR-2-240/24 PMR-4-240/30 PMR-4-240/36
6/10 kV
Tensión
Sección
mm2 8,7/15 kV 12/20 kV 18/30 kV15/25 kV

Ø 72
APLICACIÓN (Orientativa)
Válido para cables RHZ1. Para cables HEPRZ1 consultar a Prysmian.
370
14
5
28
0
18
0
30
535
5*
Ø 75
 Ø 82
50               –                  – PMA-3-50/24 AC PMA-3-50/30 AC PMA-5-50/36 AC
70               – PMA-3-70/17,5 AC PMA-3-70/24 AC PMA-3-70/30 AC PMA-5-70/36 AC
95 PMA-3-95/12 AC PMA-3-95/17,5 AC PMA-3-95/24 AC PMA-3-95/30 AC PMA-5-95/36 AC
120 PMA-3-120/12 AC PMA-3-120/17,5 AC PMA-3-120/24 AC PMA-3-120/30 AC PMA-5-120/36 AC
150 PMA-3-150/12 AC PMA-3-150/17,5 AC PMA-3-150/24 AC PMA-3-150/30 AC PMA-5-150/36 AC
185 PMA-3-185/12 AC PMA-3-185/17,5 AC PMA-3-185/24 AC PMA-3-185/30 AC PMA-5-185/36 AC
240 PMA-3-240/12 AC PMA-3-240/17,5 AC PMA-3-240/24 AC PMA-3-240/30 AC PMA-5-240/36 AC
300 PMA-3-300/12 AC PMA-3-300/17,5 AC PMA-3-300/24 AC PMA-3-300/30 AC PMA-5-300/36 AC
400 PMA-3-400/12 AC PMA-3-400/17,5 AC PMA-3-400/24 AC PMA-3-400/30 AC PMA-5-400/36 AC
6/10 kV
Tensión
Sección
mm2 8,7/15 kV 12/20 kV 18/30 kV15/25 kV

75
171
Ø 72
Diámetro sobre aislamiento (mm)
15.7 17.7 X
17.1 19.1 Y
18.4 20.5 Z
19.9 21.9 A
21.4 23.5 B
23.2 28.7 R
27.6 33.1 S
31.8 35.3 H
35 44 J
Tamaño del
ReductorMín. Máx.
35 – – FMCEA-35/24
50 FMCEA-50/12 FMCEA-50/17,5 FMCEA-50/24
70 FMCEA-70/12 FMCEA-70/17,5 FMCEA-70/24
95 FMCEA-95/12 FMCEA-95/17,5 FMCEA-95/24
120 FMCEA-120/12 FMCEA-120/17,5 FMCEA-120/24
150 FMCEA-150/12 FMCEA-150/17,5 FMCEA-150/24
185 FMCEA-185/12 FMCEA-185/17,5 FMCEA-185/24
240 FMCEA-240/12 FMCEA-240/17,5 FMCEA-240/24
300 FMCEA-300/12 FMCEA-300/17,5 FMCEA-300/24
400 FMCEA-400/12 FMCEA-400/17,5 FMCEA-400/24
6/10 kV
Tensión
Sección
mm2 8,7/15 kV 12/20 kV